
 78 � SEXTA�FEIRA, 31 DE MAIO DE 2019 DIÁRIO DO EXECUTIVO MINAS GERAIS � CADERNO 1
EXTRATO TERMO ADITIVO

PMMG – EM/14ª RPM X SERQUIP Tratamento de Resíduos MG 
Ltda. 4º Termo Aditivo ao contrato 9044177,serviço de coleta e tra-
tamento de resíduos de saúde do NAIS/55BPM, na cidade de Pira-
pora/MG. valor R$ 1.200,00.

1 cm -30 1234151 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PMMG-12ª RPM x ARAÚJO CORREA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS E CONSERVAÇÃO LTDA- ME. Pregão 24/2018 - Processo 
de Compra 125996800040/2018 - Contrato nº 9195616/2018. Con-
tratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA para atender 
às necessidades do 26º BPM. Objeto: Decréscimo de valores. Valor: 
R$ 96.658,29.

2 cm -30 1234141 - 1

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PMMG–EM/17ªRPM x Unicópia Ltda. Contrato 9193013; 1º 
Aditivo. Objeto: Prorrogação de vigência. Vigência 01/06/19 a 
31/05/20.

1 cm -27 1232026 - 1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES MILITARES - IPSM

SEGUNDO TERMO ADITIVO
ao contrato Nº 9187312/2018, que entre si celebram o IPSM e a 
FUNDAÇÃO GUIMARÃES ROSA – CAPITAL.; Do Objeto: 
a) Prorrogar por mais 12 meses a vigência do Contrato nº 
9187312/2018, celebrado em 01/06/2018; b) Acrescer ao quantita-
tivo de 265 (duzentos e sessenta e cinco) profissionais a quantia de 
27 (vinte e sete) novos profissionais, totalizando um montante de 
292 (duzentos e noventa e dois) postos de trabalho: Auxiliar Admi-
nistrativo – 40 horas – 17; Auxiliar Administrativo – 44 horas – 05; 
Enfermeiro Regulador – 40 horas – 04; Cirurgião Dentista Regula-
dor – 30 horas – 01; e c) Atualizar a planilha estimativa de composi-
ção de custos e formação de preço mensal / anual do contrato origi-
nal e seus respectivos aditamentos, conforme Anexo I - PLANILHA 
DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS - CAPITAL.; Do 
Preço: Valor Global estimado 21.512.786,16 (vinte e um milhões, 
quinhentos e doze mil, setecentos e oitenta e seis reais e dezesseis 
centavos); Da Dotação Orçamentária: 2121 10 122 001 2011 0001 
33 90 37 02 0 49 1 e 2121 10 122 001 2011 0001 33 90 37 02 0 60 
1; Das Demais Cláusulas: Permanecem mantidas, ratificadas, inalte-
radas e em plena vigência todas as demais cláusulas e condições do 
contrato original e seus respectivos aditamentos, não alterado pelo 
presente instrumento.; Foro: Belo Horizonte; Data: 30/05/2019; 
Signatários: Fabiano Villas Boas, Cel. PM QOR Diretor de Saúde/
IPSM, por contratante; Pedro Seixas Da Silva Superintendente-Ge-
ral/FGR, por contratada.

5 cm -30 1234170 - 1

SEGUNDO TERMO ADITIVO
ao contrato Nº 9187364/2018, que entre si celebram o IPSM e a 
FUNDAÇÃO GUIMARÃES ROSA – INTERIOR.; Do Objeto: 
a) Prorrogar por mais 12 meses a vigência do Contrato nº 
9187364/2018 ; b) Suprimir 33 (trinta e três) vagas, relativas ao 
cargo de Auxiliar Administrativo, da quantia total do quadro de 
prestadores de serviço - 185 (cento e oitenta e cinco), totalizando 
o montante final de 152 (cento e cinquenta e dois) postos de traba-
lho; e c) Atualizar a planilha estimativa de composição de custos e 
formação de preço mensal / anual do contrato original e seus res-
pectivos aditamentos, conforme Anexo I - PLANILHA DE CUS-
TOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS – INTERIOR.; Do Preço: Valor 
Global estimado 11.821.394,64 (onze milhões, oitocentos e vinte e 
um mil, trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centa-
vos); Da Dotação Orçamentária: 2121 10 122 001 2011 0001 33 90 
37 02 0 49 1 e 2121 10 122 001 2011 0001 33 90 37 02 0 60 1; Das 
Demais Cláusulas: Permanecem mantidas, ratificadas, inalteradas e 
em plena vigência todas as demais cláusulas e condições do contrato 
original e seus respectivos aditamentos, não alterado pelo presente 
instrumento.; Foro: Belo Horizonte; Data: 30/05/2019; Signatários: 
Fabiano Villas Boas, Cel. PM QOR Diretor de Saúde/IPSM, por 
contratante; Pedro Seixas Da Silva Superintendente-Geral/FGR, por 
contratada.

5 cm -30 1234168 - 1

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO 

DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS
Extrato de convênio nº 13/2019

I -Convenentes/partes: Departamento de Trânsito de Minas Gerais 
– DETRAN/MG e Município de Caratinga. II - Do objeto: delega-
ção, pelo Município, ao DETRAN/MG, das atividades de remoção 
e guarda de veículo automotor apreendido em razão de qualquer 
infração de trânsito de competência municipal e a realização dos lei-
lões de veículos apreendidos, visando à implementação das atribui-
ções contidas na Lei nº 9.503, de 23/09/1997, que instituiu o Código 
de Trânsito Brasileiro, e normas complementares, segundo diretri-
zes emanadas pelo CONTRAN e pelo DETRAN/MG. III- Dos cus-
tos operacionais: Arcados por cada partícipe, caso necessários. IV- 
Vigência: 60 meses, contados da data de assinatura, que ocorreu em 
30/05/2019, podendo sofrer alterações, mediante termos aditivos.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Diretor do Departamento de Trânsito de Minas Gerais - DETRAN/
MG, usando da competência que lhe confere o Artigo 22, inciso I, 
do Código de Trânsito Brasileiro, e observando o disposto no Artigo 
328 do citado diploma legal, a Lei Estadual nº 14.937/03, a Lei 
Estadual nº 5.874/72, Decreto Estadual nº 43.824/04 e a Resolu-
ção nº 623/16 do CONTRAN, NOTIFICA, pelo presente Edital, os 
proprietários dos veículos removidos, recolhidos e apreendidos, a 
seguir relacionados, bem como os proprietários dos veículos que 
porventura não foram notificados por via postal, por não estarem 
cadastrados, por não terem sido encontrados pelo agente dos Cor-
reios ou por estarem com endereços desatualizados, para que, no 
prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta publicação (art. 
4º, § 6º e art. 5º, § 1º da Resolução nº 623/16 do CONTRAN), pro-
movam a liberação e retirada dos veículos, mediante o pagamento 
das multas, impostos, taxas e despesas com remoção e estadia, 
conforme legislação específica (artigo 262, § 2º e 271, § único do 
C.T.B), para evitar-se a inclusão dos mesmos na lista de veículos 
que serão levados a hasta pública, de acordo com as normas acima 
mencionadas. Os veículos se encontram recolhidos no(s) depósito(s) 
abaixo relacionado(s), na cidade de Espera Feliz/MG:
FREITAS E ROCHA LTDA
Lote: 42 Placa: GTL5347 Chassi: 9C2JD170WWR008711 Marca/
Modelo: HONDA/XLR 125 Ano Fab.:1998 Prop.: Gilson Teixeira 
De Jesus / Lote: 63 Placa: GWE9484 Chassi: 9C6KE044040043462 
Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.:2003 Prop.: Sird-
nei Matias Barbosa / Lote: 99 Placa: GPN8876 Chassi: 
8AFZZZ54ATJ021647 Marca/Modelo: IMP/FORD ESCORT 1.8I 
GL Ano Fab.:1996 Prop.: Jose Ferreira Da Silva / Lote: 96 Placa: 
MPG7661 Chassi: 9BFBXXLBABGG47389 Marca/Modelo: 
FORD/ESCORT L Ano Fab.:1986 Prop.: Rafael Marques Martins / 

Lote: 8 Marca/Modelo: HONDA/BIZ 100 KS / Lote: 95 Placa: 
GNP7313 Chassi: 9BFBXXLBAHBM94457 Marca/Modelo: 
FORD/ESCORT GL Ano Fab.:1987 Prop.: Heli Eustaquio De 
Almeida / Lote: 21 Placa: HDS1803 Chassi: 9C6KE092070098532 
Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.:2007 Prop.: 
Eraldo Jose MunizBanco Finasa Sa / Lote: 50 Placa: GWE7367 
Chassi: 9C2JC250XWR095007 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 
TITAN Ano Fab.:1998 Prop.: Israel Firmino Miranda / Lote: 32 
Placa: HAS4038 Chassi: 9C6KE044030011306 Marca/Modelo: 
YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.:2003 Prop.: Alexandre Barros Fer-
rera / Lote: 80 Placa: KTE1264 Chassi: 9BD14600003096408 
Marca/Modelo: FIAT/ELBA S Ano Fab.:1986 Prop.: Roberto Car-
los Rocha Martins / Lote: 81 Placa: GXT1396 Chassi: 
9BD17140222181610 Marca/Modelo: FIAT/PALIO EX Ano 
Fab.:2002 Prop.: Joao Batista Santos FerreiraBanco Itaucard Sa / 
Lote: 91 Placa: LJC4458 Chassi: 9BWZZZ54ZNB277482 Marca/
Modelo: VW/APOLLO GL Ano Fab.:1992 Prop.: Edson Basilio Da 
SilvaOmni S A Finc InvestLuis Felipe De Oliveira Brito / Lote: 75 
Placa: MQI0311 Chassi: 9BFCXXLB1CEA38456 Marca/Modelo: 
FORD/CORCEL II L Ano Fab.:1984 Prop.: Jose Antonio De Souza 
/ Lote: 65 Marca/Modelo: YAMAHA/DT 200 / Lote: 85 Placa: 
GUM2445 Chassi: 9BFZZZFHAVB146351 Marca/Modelo: FORD/
FIESTA Ano Fab.:1997 Prop.: Pedro Higino Filho / Lote: 58 Placa: 
GVB8659 Chassi: 9C2JC250WVR019874 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 125 TITAN Ano Fab.:1997 Prop.: Nerilson Januario 
Da Silva / Lote: 37 Placa: HJH4892 Chassi: 9C2JC30708R730717 
Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN Ano Fab.:2008 Prop.: Paulo 
Guimaraes Saraiva Da SilvaBanco Finasa Bmc S A / Lote: 98 Placa: 
MPP8866 Chassi: 9BWZZZ30ZKP217313 Marca/Modelo: VW/
PARATI CL Ano Fab.:1989 Prop.: Moraci Ferreira De Araujo / 
Lote: 83 Placa: HAY1707 Chassi: 9BD15802534456656 Marca/
Modelo: FIAT/UNO MILLE FIRE Ano Fab.:2003 Prop.: Jose Jorge 
Da Silva / Lote: 16 Placa: GRU1190 Chassi: 9C2MD270TTR004301 
Marca/Modelo: HONDA/NX 200 Ano Fab.:1996 Prop.: Reginaldo 
Santana Bernardo / Lote: 78 Placa: KTW1076 Chassi: 9BFCXXL-
B2CEG07448 Marca/Modelo: FORD/DEL REY GL Ano Fab.:1984 
Prop.: Lenice Marcal Da Silva De Souza / Lote: 64 Placa: GZC9710 
Chassi: 9C2JC30212R542388 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 
TITAN KSE Ano Fab.:2002 Prop.: Jose Salvador Cezar Da Silva / 
Lote: 10 Placa: KWI0060 Chassi: 9C2KD0101KR009891 Marca/
Modelo: H/HONDA NX 150 Ano Fab.:1989 Prop.: Anderson Avila 
Apolinario / Lote: 49 Placa: HGW6793 Chassi: 
9C2KD0530AR014232 Marca/Modelo: HONDA/NXR150 BROS 
MIX KS Ano Fab.:2010 Prop.: Paulo ValerianoBv Financeira S.a 
Credito Fin.inv. / Lote: 1 Placa: PYR6493 Chassi: LXYXC-
BL01E0209489 Marca/Modelo: CICLOMOTOR/L13154 Ano 
Fab.:2013 Prop.: Renato Rosa Trindade / Lote: 30 Placa: MRF3740 
Chassi: 9C2JC30101R254555 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 
TITAN KS Ano Fab.:2001 Prop.: Erika Gomes Da Costa / Lote: 28 
Placa: HDP3049 Chassi: 9C2KC08107R201416 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 150 TITAN KS Ano Fab.:2007 Prop.: Marcos Adao 
Moraes / Lote: 106 Marca/Modelo: HONDA/CG 150 TITAN ES / 
Lote: 6 Placa: LOX4110 Chassi: 9C2HA0710YR211594 Marca/
Modelo: HONDA/C100 BIZ ES Ano Fab.:1999 / Lote: 61 Placa: 
GOF9107 Chassi: CG125BR1421722 Marca/Modelo: HONDA/CG 
125 Ano Fab.:1985 Prop.: Fabio Soares Estaneck / Lote: 38 Placa: 
LVA4947 Chassi: 9C6KE042030009780 Marca/Modelo: 
YAMAHA/YBR 125ED Ano Fab.:2003 Prop.: Walace Pereira 
MachadoPanamericano Arrendamento Mercantil S ALuciano Soa-
res Dos Santos / Lote: 4 Placa: LUZ2433 Chassi: 
9C2JA04206R006833 Marca/Modelo: HONDA/BIZ 125 ES Ano 
Fab.:2005 Prop.: Sonia Maria De Souza Satolo / Lote: 39 Placa: 
GNY5266 Chassi: 9C2JC1801LR532912 Marca/Modelo: HONDA/
CG 125 TODAY Ano Fab.:1990 Prop.: Ronaldo Adriano Machado / 
Lote: 57 Placa: GVB8517 Chassi: 9C2MD270VVR006708 Marca/
Modelo: HONDA/NX 200 Ano Fab.:1997 Prop.: Marcelo Ferreira 
De Araujo / Lote: 86 Placa: BZU2664 Chassi: 9BFBXXLBA-
BEB32487 Marca/Modelo: FORD/ESCORT GHIA Ano Fab.:1984 
Prop.: Luciana Araujo / Lote: 60 Placa: KPS8939 Chassi: 
9C2KC1660ER509760 Marca/Modelo: HONDA/CG 150 TITAN 
EX Ano Fab.:2013 Prop.: Edgar Reis Da Cruz / Lote: 89 Placa: 
GRG3711 Chassi: 9BWZZZ30ZPT068565 Marca/Modelo: VW/
GOL CL Ano Fab.:1993 Prop.: Gilcimar De Oliveira Barboza / 
Lote: 2 Placa: PXI7067 Chassi: LXYXCBL06F0224202 Marca/
Modelo: I/SHINERAY XY 50 Q Ano Fab.:2014 Prop.: Pedro 
Divino Leandro / Lote: 17 Placa: KQQ1285 Chassi: 
9C6KE038030006485 Marca/Modelo: YAMAHA/XTZ 125K Ano 
Fab.:2003 Prop.: Panamericano Arrendamento Mercantil S A / Lote: 
34 Placa: GXN4447 Chassi: 9C2JC30101R012174 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 125 TITAN KS Ano Fab.:2000 Prop.: Ronaldo Mari-
nho / Lote: 44 Placa: MTQ5718 Chassi: 9C2JC30101R224672 
Marca/Modelo: HONDA/CG 125 TITAN KS Ano Fab.:2001 Prop.: 
Adriana Oliveira De Souza NunesDacasa Financeira Sa / Lote: 40 
Placa: KNG5342 Chassi: 9C2JC2501RRS33367 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 125 TITAN Ano Fab.:1994 Prop.: Jose Almir Do 
Prado Azevedo / Lote: 29 Placa: HDP3159 Chassi: 
9C2KC08108R032195 Marca/Modelo: HONDA/CG 150 TITAN 
KS Ano Fab.:2007 Prop.: Rafael Inacio Da Silva Miciano / Lote: 18 
Placa: MQR1287 Chassi: 9C2JC2501SRS53004 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 125 TITAN Ano Fab.:1995 Prop.: Alysson Portugal 
Breder / Lote: 20 Placa: MPG1675 Chassi: 9C2JC250TTR043502 
Marca/Modelo: HONDA/CG 125 TITAN Ano Fab.:1996 Prop.: Eli-
velton Leite Da Silva / Lote: 24 Placa: MPJ2320 Chassi: 
9C2JC250VTR022116 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 TITAN 
Ano Fab.:1996 Prop.: Robson Da Silva / Lote: 53 Placa: HAP7886 
Chassi: 9C2JC30706R908737 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 
FAN Ano Fab.:2006 Prop.: Renata Da Silva / Lote: 67 Marca/
Modelo: - / Lote: 31 Placa: HDP3751 Chassi: 9C2JC41209R050552 
Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN ES Ano Fab.:2009 Prop.: 
Gilmar Dutra / Lote: 68 Marca/Modelo: - / Lote: 19 Placa: LST1396 
Chassi: 9C2KC08505R060610 Marca/Modelo: HONDA/CG 150 
TITAN ES Ano Fab.:2005 Prop.: Francisco Marconi Vieira Junior / 
Lote: 26 Placa: GSL2625 Chassi: 9C2JC2500XR112915 Marca/
Modelo: HONDA/CG 125 TITAN Ano Fab.:1999 Prop.: Flavio 
Luiz Costa / Lote: 69 Marca/Modelo: HONDA / Lote: 22 Placa: 
OLZ1819 Chassi: LXYPCKL06C0570293 Marca/Modelo: I/SHI-
NERAY XY 150 5 Ano Fab.:2011 Prop.: Joviano Teixeira Terra 
Marques / Lote: 70 Marca/Modelo: - / Lote: 11 Placa: ODE0116 
Chassi: 9C2HB0210CR007732 Marca/Modelo: HONDA/POP100 
Ano Fab.:2011 Prop.: Wilian Acacio De Oliveira / Lote: 46 Placa: 
HBO6239 Chassi: 9C2KC08105R150785 Marca/Modelo: HONDA/
CG 150 TITAN KS Ano Fab.:2005 Prop.: Alessandra Silva Mota De 
Assis / Lote: 13 Placa: KMT0388 Chassi: 9C2JC250VTR007910 
Marca/Modelo: HONDA/CG 125 TITAN Ano Fab.:1996 Prop.: 
Leci Gomes Da Silva / Lote: 36 Placa: MQU4656 Chassi: 
9C2JC2500XR158142 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 TITAN 
Ano Fab.:1999 Prop.: Marcos Antonio Leandro Da Silva / Lote: 15 
Placa: KVO0641 Chassi: CG125BR1511398 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 125 Ano Fab.:1986 Prop.: Creilton Vieira Da Costa / 
Lote: 9 Chassi: 9C2HA07101R218416 Marca/Modelo: - Ano 
Fab.:2001 / Lote: 35 Placa: HCT4591 Chassi: 9C6KE037050042955 
Marca/Modelo: YAMAHA/XTZ 125E Ano Fab.:2005 Prop.: Alex 
Da Silva Bento / Lote: 56 Placa: MPG8433 Chassi: 9C2MD270-
VVR002791 Marca/Modelo: HONDA/NX 200 Ano Fab.:1997 
Prop.: Agnaldo De Moura / Lote: 71 Marca/Modelo: HONDA/CRF 
1000L / Lote: 72 Marca/Modelo: HONDA/CRF 1000L / Lote: 25 
Placa: HAZ2439 Chassi: 9C6KE1260B0020460 Marca/Modelo: 
YAMAHA/XTZ 125K Ano Fab.:2011 Prop.: Francisco Americo 
Ferreira / Lote: 33 Placa: GXN4259 Chassi: 9C2MD2800YR001257 

Marca/Modelo: HONDA/XR 200R Ano Fab.:1999 Prop.: Antonio 
Ferreira Dos Santos / Lote: 47 Placa: HGW6533 Chassi: 9CDN-
F41LJ9M280407 Marca/Modelo: JTA/SUZUKI EN125 YES Ano 
Fab.:2008 Prop.: Gilberto Meireles / Lote: 59 Placa: HEZ8886 
Chassi: 94J2XDCG88M033637 Marca/Modelo: SUNDOWN/
MAX 125 SE Ano Fab.:2008 Prop.: Geraldo Davides / Lote: 5 
Placa: OQI3279 Chassi: 9C2HC1410DR007066 Marca/Modelo: 
HONDA/BIZ 100 KS Ano Fab.:2012 Prop.: Marino Jorge Damaso-
Bco.honda S/a / Lote: 93 Placa: LJB6453 Chassi: BJ917102 Marca/
Modelo: VW/FUSCA Ano Fab.:1979 Prop.: Luiz Alberto Viana 
Pimenta / Lote: 51 Placa: HLD7378 Chassi: 9C2JC4110AR064350 
Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN KS Ano Fab.:2010 Prop.: 
Ademir Jose Alves / Lote: 43 Placa: MPY5606 Chassi: 
9C2KC08204R026582 Marca/Modelo: HONDA/CG 150 TITAN 
ESD Ano Fab.:2004 Prop.: Erinaldo Sebastiao Pereira / Lote: 41 
Placa: MPY5347 Chassi: 9C2KC08104R011881 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 150 TITAN KS Ano Fab.:2004 Prop.: Eliomar Oli-
veira Rude / Lote: 23 Placa: KXQ2123 Chassi: 9C2JC41209R101128 
Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN ES Ano Fab.:2009 Prop.: 
Lauro Antonio Quintal / Lote: 90 Placa: MPC4384 Chassi: 
8AP146028W8811715 Marca/Modelo: IMP/FIAT UNO MILLE 
SX Ano Fab.:1998 Prop.: Guerino Jose Ceolin / Lote: 88 Placa: 
MPD3660 Chassi: 9BWZZZ30ZKP205393 Marca/Modelo: VW/
PARATI GLS 1.8 Ano Fab.:1989 Prop.: Maria Ivone Aguiar E Silva 
/ Lote: 101 Placa: GNV9930 Chassi: 9BG5JK11ZFB002744 Marca/
Modelo: GM/MONZA SL/E Ano Fab.:1985 Prop.: Israel Almeida 
De Oliveira / Lote: 77 Placa: KSA0932 Chassi: 
9BG5JK11ZGB029792 Marca/Modelo: GM/MONZA SL/E Ano 
Fab.:1986 Prop.: Ademilson Azevedo Camara / Lote: 62 Placa: 
KNL9132 Chassi: 9C2JC250WWR146720 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 125 TITAN Ano Fab.:1998 Prop.: Jose Magno Fer-
reira De Castro / Lote: 14 Placa: MQH0562 Chassi: 
9C2KC08205R033205 Marca/Modelo: HONDA/CG 150 TITAN 
ESD Ano Fab.:2005 Prop.: Jhonatan Gouvea De Almeida Caetano-
Bco Estado Esp Santo S/a / Lote: 54 Placa: MTJ8092 Chassi: 
9C2JC30101R107633 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 TITAN 
KS Ano Fab.:2001 Prop.: Itair Peixoto Gripp / Lote: 48 Placa: 
MRE6710 Chassi: 9C2JC2500YR071374 Marca/Modelo: HONDA/
CG 125 TITAN Ano Fab.:1999 Prop.: Anderson Felix Vieira / Lote: 
7 Placa: HBF5194 Chassi: 9C2HA07003R063498 Marca/Modelo: 
HONDA/C100 BIZ Ano Fab.:2003 Prop.: Gilvane Toledo De S. 
OliveiraSebastiao Rogerio Da Silva / Lote: 76 Placa: GTT0573 
Chassi: 9BFBXXLBAJBT41403 Marca/Modelo: FORD/ESCORT 
GL Ano Fab.:1988 Prop.: Donaldo Alfredo Caser / Lote: 97 Placa: 
GVS8052 Chassi: 3VW1931HLTM333011 Marca/Modelo: IMP/
VW GOLF GL Ano Fab.:1996 Prop.: Maxuel Antonio De Jesus / 
Lote: 82 Placa: KVL1461 Chassi: 9BD17203G73231761 Marca/
Modelo: FIAT/SIENA FIRE FLEX Ano Fab.:2006 Prop.: Adilson 
Carlos De CastroBco.bradesco S/a / Lote: 84 Placa: GLZ1888 
Chassi: 9BFBXXLBAJBL10236 Marca/Modelo: FORD/ESCORT 
L Ano Fab.:1988 Prop.: Francisco Beringui Barreto / Lote: 3 Chassi: 
LWYMCA208D6013279 Marca/Modelo: I/WUYANG WY50QT 2 
Ano Fab.:2012 / Lote: 100 Placa: ODC9312 Chassi: 9BWD-
B05U5CT150136 Marca/Modelo: VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL 
Ano Fab.:2011 Prop.: Adriano Jose Da Silva De Souza / Lote: 94 
Placa: GQX6642 Chassi: 9BWZZZ377ST125752 Marca/Modelo: 
VW/GOL 1000I Ano Fab.:1995 Prop.: Rafael Carlos Toledo / Lote: 
52 Placa: GXX7839 Chassi: 9C6KE091060010975 Marca/Modelo: 
YAMAHA/YBR 125E Ano Fab.:2006 Prop.: Cassiano Martins De 
Souza / Lote: 87 Placa: MPG3649 Chassi: 8AFZZZ54ATJ046371 
Marca/Modelo: IMP/FORD ESCORT 2.0I R Ano Fab.:1996 Prop.: 
Adilson Jose De Oliveira Santos / Lote: 27 Placa: LSN2736 Chassi: 
95VCA1G288M024460 Marca/Modelo: DAFRA/SPEED 150 Ano 
Fab.:2008 Prop.: Jose Junior De Oliveira Silva / Lote: 12 Placa: 
HFZ0192 Chassi: 9C6KE122090018348 Marca/Modelo: 
YAMAHA/FACTOR YBR125 K Ano Fab.:2008 Prop.: Elizangela 
Antonia Da Silva / Lote: 73 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN 
/ Lote: 74 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN ES / Lote: 92 
Placa: MPQ5295 Chassi: 9BWZZZ331SP046525 Marca/Modelo: 
VW/SANTANA CL 1800 I Ano Fab.:1995 Prop.: Carloman Barbe-
rino Raimundo / Lote: 104 Placa: MSU3410 Chassi: 
9C2KC16209R020925 Marca/Modelo: HONDA/CG150 TITAN 
MIX ES Ano Fab.:2009 Prop.: Ednei Seles Dos SantosBv Finan-
ceira S A C F I / Lote: 105 Placa: MPW9610 Chassi: 
9C2JC250VVR128343 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 TITAN 
Ano Fab.:1997 Prop.: David Da Silva Perciliano / Lote: 103 Placa: 
KUZ0704 Chassi: 9C2JD0801JR300083 Marca/Modelo: HONDA/
XL 125 DUTY Ano Fab.:1988 Prop.: Joazil Leal Carmelino / Lote: 
102 Placa: KNZ0527 Chassi: 9C64VW000V0004212 Marca/
Modelo: YAMAHA/XT 225 Ano Fab.:1997 Prop.: Mauro De Assis 
Ribeiro Filho / Lote: 109 Placa: GTZ1017 Chassi: 
9BWZZZ30ZSP128553 Marca/Modelo: VW/GOL 1000 Ano 
Fab.:1995 Prop.: Jeferson De Aguiar Souza / Lote: 107 Marca/
Modelo: - / Lote: 110 Placa: LCK9165 Chassi: 
9BWZZZ373WT131886 Marca/Modelo: VW/GOL 16V Ano 
Fab.:1998 Prop.: Wanderson Vital Da Silva / Lote: 108 Marca/
Modelo: HONDA / Lote: 111 Marca/Modelo: SHINERAY/50Q / 
Lote: 114 Placa: HEV8475 Chassi: 9C2HB02107R057181 Marca/
Modelo: HONDA/POP100 Ano Fab.:2007 Prop.: Joao Vitor Dos 
SantosBanco Finasa Sa / Lote: 113 Chassi: 9C2JC2501SRT03917 
Marca/Modelo: - Ano Fab.:1995 / Lote: 112 Placa: LNO9477 
Chassi: 9C2JC3020YR045273 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 
TITAN ES Ano Fab.:2000 Prop.: Marcelo Ramalho Lengrube /
Belo Horizonte, 28 de Maio de 2019

Kleyverson Rezende
Diretor do DETRAN/MG

Edital de Notificação
O Diretor do Departamento de Trânsito de Minas Gerais - DETRAN/
MG, usando da competência que lhe confere o Artigo 22, inciso I, 
do Código de Trânsito Brasileiro, e observando o disposto no Artigo 
328 do citado diploma legal, a Lei Estadual nº 14.937/03, a Lei 
Estadual nº 5.874/72, Decreto Estadual nº 43.824/04 e a Resolu-
ção nº 623/16 do CONTRAN, NOTIFICA, pelo presente Edital, os 
proprietários dos veículos removidos, recolhidos e apreendidos, a 
seguir relacionados, bem como os proprietários dos veículos que 
porventura não foram notificados por via postal, por não estarem 
cadastrados, por não terem sido encontrados pelo agente dos Cor-
reios ou por estarem com endereços desatualizados, para que, no 
prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta publicação (art. 
4º, § 6º e art. 5º, § 1º da Resolução nº 623/16 do CONTRAN), pro-
movam a liberação e retirada dos veículos, mediante o pagamento 
das multas, impostos, taxas e despesas com remoção e estadia, 
conforme legislação específica (artigo 262, § 2º e 271, § único do 
C.T.B), para evitar-se a inclusão dos mesmos na lista de veículos 
que serão levados a hasta pública, de acordo com as normas acima 
mencionadas. Os veículos se encontram recolhidos no(s) depósito(s) 
abaixo relacionado(s), na cidade de Teofilo Otoni/MG:
R.S.C AUTO PÁTIO
Placa: HKA6495 Chassi: 9BWAB05Z6C4101939 Marca/Modelo: 
VW/FOX 1.6 GII Ano Fab.:2011 Prop.: Luiz Antonio Goncalves 
Borges / Placa: HKP9253 Chassi: 9BWAA05U5AT003530 Marca/
Modelo: VW/GOL 1.0 Ano Fab.:2009 Prop.: Novidade Calcados 
Ltda Me / Placa: GSU5840 Chassi: 9C2HA0710YR208959 Marca/
Modelo: HONDA/C100 BIZ ES Ano Fab.:1999 Prop.: Geisla 
Araujo Dos S.oliveira / Placa: HJV6209 Chassi: 
9C2JC30708R206269 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN Ano 
Fab.:2008 Prop.: Uemerson De Jesus Da Silva / Placa: HII2801 
Chassi: 9C2JC30708R556473 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 

FAN Ano Fab.:2008 Prop.: Daniel Martins E Conceicao / Placa: 
PUO0062 Chassi: 9C2KD0540ER067568 Marca/Modelo: HONDA/
NXR150 BROS ESD Ano Fab.:2014 Prop.: Pedro Henrique Faria 
PinheiroBco.honda S/a / Placa: EFF2909 Chassi: 
9C2KC08508R142812 Marca/Modelo: HONDA/CG 150 TITAN 
ES Ano Fab.:2008 Prop.: Mauro Santiago Neves / Placa: PUJ1583 
Chassi: 9BHBG51CAEP293533 Marca/Modelo: HYUNDAI/HB20 
1.0M COMFOR Ano Fab.:2014 Prop.: Artur Henrique Da Silva / 
Placa: HBE5324 Chassi: 9C2MC35004R007090 Marca/Modelo: 
HONDA/CBX 250 TWISTER Ano Fab.:2003 Prop.: Lucas Alves 
Dias / Placa: GYT6970 Chassi: 9C6KE010020060052 Marca/
Modelo: YAMAHA/YBR 125E Ano Fab.:2002 Prop.: Lucieles Bar-
bosa Da Silva / Placa: JNA8283 Chassi: 9BWZZZ377RT015402 
Marca/Modelo: VW/GOL CLI Ano Fab.:1994 Prop.: Alex Vital 
Batista / Placa: GYT6715 Chassi: 9C6KE013020017054 Marca/
Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.:2002 Prop.: Manoel Aris-
tides Da Silva / Placa: HCZ0280 Chassi: 94J1XFBE55M008421 
Marca/Modelo: SUNDOWN/WEB 100 Ano Fab.:2005 Prop.: Junio 
Pedrosa Monteiro / Placa: OWN8485 Chassi: 9BWA-
B45Z1E4080136 Marca/Modelo: VW/FOX 1.6 GII Ano Fab.:2013 
Prop.: Maria Helena Goncalves Vieira / Chassi: 9BG148L-
P0EC467431 Marca/Modelo: CHEVROLET/S10 LTZ FD2 Ano 
Fab.:2014 / Placa: LGX4791 Chassi: 9BG5JG11ZGB053913 
Marca/Modelo: GM/MONZA Ano Fab.:1986 Prop.: Rodrigo 
Gomes Batista / Placa: HEP5995 Chassi: 9C2JC30707R078150 
Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN Ano Fab.:2007 Prop.: 
Rodrigo Alves Da SilvaBanco Finasa Sa / Placa: MTM1575 Chassi: 
9BD17834422348196 Marca/Modelo: FIAT/PALIO YOUNG Ano 
Fab.:2002 Prop.: Maria Aparecida Ferreira GoncalvesBco.santander 
Brasil S/a / Placa: LPJ0341 Chassi: 9C6KE042030016387 Marca/
Modelo: YAMAHA/YBR 125ED Ano Fab.:2003 Prop.: Elisangela 
Vieira Queiroz / Placa: GYT6682 Chassi: 9C6KE026020004779 
Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125ED Ano Fab.:2002 Prop.: 
Lerio Andrade Cardoso / Placa: PVB9378 Chassi: 
9BD196263F2244911 Marca/Modelo: FIAT/PALIO SPORTING 
1.6 Ano Fab.:2014 Prop.: Jose Valeriano Da CostaCons.nac.
volkswagen / Placa: DGZ9794 Chassi: 9BWCA05Y03T168898 
Marca/Modelo: VW/GOL SPECIAL Ano Fab.:2003 Prop.: Michael 
Correa Dos SantosBco Panamericano Sa / Placa: DUX9884 Chassi: 
9C2JC30707R022744 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN Ano 
Fab.:2006 Prop.: R Ramari Comercio E Representacoes Ltda / 
Placa: GYT5119 Chassi: 9C2JC250WVR009734 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 125 TITAN Ano Fab.:1997 Prop.: Geraldo Gomes Da 
Silva / Placa: GYD2093 Chassi: 9C2JC30302R010707 Marca/
Modelo: HONDA/CG 125 CARGO Ano Fab.:2002 Prop.: Erios-
valdo Pereira Rosa / Placa: EOJ1153 Chassi: 9C2JC4110DR809549 
Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN KS Ano Fab.:2013 Prop.: 
Estefani Cristina BarbalargaBanco Honda Sa / Marca/Modelo: 
HONDA/XR 250 TORNADO / Placa: HIW1458 Chassi: 
LB4NE1051AC205234 Marca/Modelo: I/YINXIANG IROS ONE 
Ano Fab.:2010 Prop.: Manoel Lopes Soares / Placa: PVK5737 
Chassi: 9C2JC4110FR809532 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 
FAN KS Ano Fab.:2014 / Placa: HBC9197 Chassi: 
9C6KE038040012891 Marca/Modelo: YAMAHA/XTZ 125K Ano 
Fab.:2003 Prop.: Maria Ramos Silva / Placa: DXI2675 Chassi: 
9CDNF41LJ7M079614 Marca/Modelo: JTA/SUZUKI EN125 YES 
Ano Fab.:2007 Prop.: Gilberto Mateus / Placa: DUX5262 Chassi: 
94J2XCCB66M008343 Marca/Modelo: SUNDOWN/MAX 125 
SED Ano Fab.:2006 Prop.: Clesio Alves Salomao / Placa: HMA2745 
Chassi: 95VJJ1C8BBM002928 Marca/Modelo: DAFRA/SUPER 
50 Ano Fab.:2011 Prop.: Adalberto Nunes Da Cruz / Placa: 
GQM9902 Chassi: 9BG244NHRRC025409 Marca/Modelo: GM/
C20 CUSTOM S Ano Fab.:1994 Prop.: Helio Jose SilvaOmni Local 
S/a Cred.financ.e Invest / Placa: GOR6541 Chassi: LB4NXM86223 
Marca/Modelo: FORD/BELINA Ano Fab.:1980 Prop.: Leandro 
Costa Da Cruz / Placa: FUS4472 Chassi: 9BD578241F7854556 
Marca/Modelo: FIAT/STRADA WORKING CE Ano Fab.:2014 
Prop.: Azul Cia De Seguros Gerais / Placa: MPC7328 Chassi: 
9BWZZZ377VP576509 Marca/Modelo: VW/GOL MI Ano 
Fab.:1997 Prop.: Paulo Sergio Ferreira Da Cruz / Placa: GSH4129 
Chassi: 9BWCA15XXYP132777 Marca/Modelo: VW/GOL SPE-
CIAL Ano Fab.:2000 Prop.: Antonio Celestino De Souza / Placa: 
HEK1624 Chassi: 94J2XCCK56M006333 Marca/Modelo: SUN-
DOWN/MAX 125 SED Ano Fab.:2005 Prop.: Fabricia Rodrigues 
Tolentino / Placa: CJQ9534 Chassi: 9BFZZZGDAVB558183 
Marca/Modelo: FORD/KA Ano Fab.:1997 Prop.: Raquel Mendes 
De Aguilar Silva / Placa: MQV8419 Chassi: 9C2JC30706R927484 
Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN Ano Fab.:2006 Prop.: Jose 
Carlos Miranda Rodrigues / Placa: CDT3913 Chassi: 
9C2JD170WWR013628 Marca/Modelo: HONDA/XLR 125 Ano 
Fab.:1998 Prop.: Betania Fraga Da SilvaRemaza Soc Empr Adm 
Ltda / Placa: HKX2632 Chassi: 9C2JC41109R028325 Marca/
Modelo: HONDA/CG 125 FAN KS Ano Fab.:2009 Prop.: Adao 
Vieira De Souza / Placa: QNJ1918 Chassi: 9BD195B4NJ0809312 
Marca/Modelo: FIAT/UNO DRIVE 1.0 Ano Fab.:2017 Prop.: Pref 
Municipal De Crisolita / Placa: JNS2398 Chassi: 
9BG5TE11UGC171587 Marca/Modelo: GM/CHEVETTE SL Ano 
Fab.:1986 Prop.: Thiago Ferreira Barbosa / Placa: GOR7581 Chassi: 
B0225072 Marca/Modelo: VW/FUSCA 1300 Ano Fab.:1981 Prop.: 
Jose Carlos Borges De Souza / Placa: HAW4431 Chassi: 
9C6KE037050027992 Marca/Modelo: YAMAHA/XTZ 125E Ano 
Fab.:2004 Prop.: Gilberto Dos Santos / Placa: HAF9617 Chassi: 
9C6KE044030006078 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano 
Fab.:2002 Prop.: Albino Barbosa Vieira / Placa: MRV9762 Chassi: 
9C6KE092080195166 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano 
Fab.:2008 Prop.: Marcelo LaudinoBv Financeira S A C F I / Placa: 
HCY5437 Chassi: 9BD17146G62641047 Marca/Modelo: FIAT/
PALIO FIRE FLEX Ano Fab.:2005 Prop.: Vania Cristina BragaCre-
difibra S.a Cred Finc.e Inv. Ltda / Placa: HAW3202 Chassi: 
9C6KE038040012460 Marca/Modelo: YAMAHA/XTZ 125K Ano 
Fab.:2003 Prop.: Geraldo Jose Luiz LimaAltemar Motos Nanuque 
Ltda / Placa: GLJ7582 Chassi: LB4KZA74555 Marca/Modelo: 
FORD/CORCEL Ano Fab.:1981 Prop.: Meriane Pereira Fernandes 
/ Placa: HKG0915 Chassi: 9CDNF41LJ8M239206 Marca/Modelo: 
JTA/SUZUKI EN125 YES Ano Fab.:2008 Prop.: Jose Machado 
Dos Santos / Placa: CGW9639 Chassi: 9C2JC250VVR118778 
Marca/Modelo: HONDA/CG 125 TITAN Ano Fab.:1997 Prop.: Vil-
mar Ribeiro De Souza / Placa: GYV1389 Chassi: VF31A-
CDZ9YM004673 Marca/Modelo: IMP/PEUGEOT 106 SOLEIL 
Ano Fab.:1999 Prop.: Dalmir Antonio Da Silva / Placa: JIZ7241 
Chassi: 9BWAA05W4CP082363 Marca/Modelo: VW/GOL 1.0 
GIV Ano Fab.:2011 Prop.: Valdir Vieira Dos SantosBanco Volkswa-
gen S/a / Placa: MRB2159 Chassi: 9BWCA05W77P069671 Marca/
Modelo: VW/GOL 1.0 Ano Fab.:2007 Prop.: Jose De Oliveira Fer-
reira / Placa: GZF6892 Chassi: 3VWRA09M11M112134 Marca/
Modelo: I/VW BORA Ano Fab.:2000 Prop.: Danielle Carvalho Dias 
/ Placa: HIS4802 Chassi: 9C2JC30708R670325 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 125 FAN Ano Fab.:2008 Prop.: Laurita Pereira Carva-
lhoBanco Itaucard Sa / Placa: HKX4711 Chassi: 9CDNF41L-
JAM311360 Marca/Modelo: JTA/SUZUKI EN125 YES Ano 
Fab.:2009 Prop.: Jose Carlos BatistaBv Financeira S.a Credito Fin.
inv. / Placa: GYE9429 Chassi: 9C6KE013010003130 Marca/
Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.:2001 Prop.: Fabio Junio 
Ferreira Magalhaes / Placa: JLS0108 Chassi: 9BWZZZ30ZPP203743 
Marca/Modelo: VW/PARATI GL 1.8 Ano Fab.:1993 Prop.: Bene-
dito Alves Da Silva / Placa: HAW3921 Chassi: 9C6KE044040065940 
Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.:2004 Prop.: Tereza 
Lemes Dos Santos / Placa: HJD7728 Chassi: 9BD27804MC7476665 
Marca/Modelo: FIAT/STRADA WORKING CD Ano Fab.:2011 

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201905310856040178.


